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FIDEICOMISO TITULARIZACION

CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA PICHINCHA 1

INFORME SEMESTRAL A LOS INVERSIONISTAS

A MARZO 2022

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS

1

Mediante escritura publica otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del Distrito
Metropolitano de Quito, Dr. Homero Lépez Obando, el dia 21 de Junio de 2021, se
constituyé el fideicomiso mercantil denominado “FIDEICOMISO TITULARIZACION
CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA PICHINCHA 1”.

Mediante escritura pulblica otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del Distrito
Metropolitano de Quito, Dr. Homero Lépez Obando, el dia 15 de Julio de 2021, se
suscribid la escritura de Aporte de Cartera del “FIDEICOMISO TIT ULARIZACION DE
CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA PICHINCHA 1”.

Con fecha 16 de Agosto de 2021, mediante resolucion No. SCVS-INMV-DRMV-2021-
00006820 la Superintendencia de Compafiias resolvié autorizar la Oferta Publica de
los valores denominados “TC-AUT-MUPI 1”, por el monto de hasta 50'000.000,00
(CINCUENTA MILLONES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), del
Fideicomiso Mercantil denominado “FIDEICOMISO TITULARIZACION DE CARTERA
AUTOMOTRIZ MUTUALISTA PICHINCHA 1”,

Con fecha 03 de Septiembre de 2021, Directorio de la Bolsa de Valores de Quito,
resolvid aprobar la mscnpqon de la Oferta Publica del Fideicomiso Mercantil
“FIDEICOMISO TITULARIZACION DE CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA
PICHINCHA 17, cuyo Originador y Agente de Manejo es Asociacion Mutualista de
Ahorro y Crédito para la Vivienda Pichincha y Fiducia S.A. Administradora de Fondos
y Fideicomisos Mercantiles, respectivamente, por la suma de hasta USD
50'000.000,00 (CINCUENTA MILLONES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA).

Con fecha 9 de Septiembre de 2021 se suscribid el contrato de depdsito y anexo de
servicios de custodia fisica, emision desmaterializada y agente de pago entre el
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FIDEICOMISO TITULARIZACION DE CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA
PICHINCHA 1 y DECEVALE.

6. Con fechas 21, 23 y 27 de Septiembre de 2021 se efectud la colocacién de la
totalidad de los titulos valores conforme al siguiente detalle:

FECHA COLOCACION SERIE MONTO
martes, 21 de septiembre de 2021 A 17.000.000,00
jueves, 23 de septiembre de 2021 A 5.500.000,00
jueves, 23 de septiembre de 2021 B 12.500.000,00

lunes, 27 de septiembre de 2021 C 7.500.000,00
lunes, 27 de septiembre de 2021 D 7.500.000,00
TOTAL TITULOS COLOCADOS 50.000.000,00

7. Con fecha 21 de Octubre de 2021 — 10h00- se realizo la primera Asamblea Ordinaria
de Inversionistas, donde se designd a los (03) miembros que integran el Comité de
Vigilancia.

8. Con fecha 21 de Octubre de 2021 -15h00- se realizd la primera Asamblea
Extraordinaria de Inversionistas, donde se ratific6 a los (03) miembros que
designados para integrar el Comité de Vigilancia.

9. Con fecha 07 de Enero de 2022 se realizd la segunda Asamblea Ordinaria de
Inversionistas, donde se designé a (01) miembro del Comité de Vigilancia en
reemplazo a la designacion vacante a dicha fecha.

10. Con fecha 26 de Enero de 2022 -a través de la Bolsa de Valores de Quito- se
negociaron en el mercado secundario titulos valores correspondientes a la Clase B
por un monto de USD34.870,00.

11. Con fecha 26 de Enero de 2022 -a través de la Bolsa de Valores de Quito- se
negociaron en el mercado secundario titulos valores correspondientes a la Clase C
por un monto de USD39.050,00.

12. Con fecha 27 de Enero de 2022 -a través de la Bolsa de Valores de Quito- se
negociaron en el mercado secundario titulos valores correspondientes a la Clase C
por un monto de USD19.000,00.

. Quito - Matriz Quito - Fondos de Inversién Guayaquil Cuenca

{593 25 224 7100 (593 2) 38C 9240 (593 7) 4151200

Av. 12 de Octubre y Luis cordero, Av. 12 de Octubre y Luis cordero, Inés Salcedo y Federico Proanc
E orid Trade Center, Edif. World Trade Center, Edif. El Arupo. Pianta Baja. Local Z
Torre A, Piso 1 Torre A, Piso 13 Edif. Corporativo?, Piso 4

www.fiducia.com.ec



'FIDUCIA

13. Con fecha 28 de Enero de 2022 PCR-Pacific Credit Rating emitié la actualizacidn
de la calificacion de riesgos conforme al siguiente detalle:

Clase A: AAA;
Clase B: AAA;
Clase C: AAA-;

Clase D: A-

14. A continuacion sirvanse encontrar los saldos de la cartera titularizada:

SALDO CARTERA POR VENCER

DE 1 A30DIAS

994.858,30

DE 31 A 90 DIAS

1.783.524,06

DE 91 A 180 DIAS

2.668.744,70

DE 181 A 360 DIAS

5.463.798,29

MAS DE 360 DIAS

27.673.614,03

TOTAL A LA FECHA DE CORTE

38.584.539,38

15. A continuacion sirvanse encontrar el valor de los flujos recaudados.

Flujos Recaudados al 31 de Marzo de 2022

Flujos Recibidos

$ 17'622.363,99

16. A continuacion sirvanse encontrar el valor de los pasivos con Inversionistas.

SALDO PASIVOS CON INVERSIONISTAS

PORCION NO CORRIENTE TITULOS EMITIDOS

CLASE A 16.391.250,00
CLASE B 12.500.000,00
CLASE C 7.500.000,00
CLASE D 7.500.000,00
INTERESES POR PAGAR 3.169.842,30

TOTAL CAPITAL + INTERES

47.061.092,30

B. ESTADO ACTUAL Y SITUACION JURIDICA DE LOS BIENES FIDEICOMITIDOS

El FIDEICOMISO TITULARIZACION DE CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA
PICHINCHA 1 consiste en un patrimonio autdnomo, separado e independiente de aquel
o0 aquellos del constituyente, de la fiduciaria, de los beneficiarios o terceros en general.
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ZFIDUCIA

C. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

En el ANEXO 1, se adjunta los estados financieros del FIDEICOMISO TITULARIZACION
DE CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA PICHINCHA 1, con corte al 31 de Marzo de

2022.

Nota importante: En caso de tener cualquier observacion al presente Informe
Semestral o a los documentos adjuntos a este, sirvase remitirla por escrito a las oficinas
de FIDUCIA S.A., a la atencién del correspondiente Administrador del negocio fiduciario.
En caso de no recibir ninguna comunicacién de su parte, dentro del plazo méximo de 15
dias calendario, el presente informe se entendera totalmente aceptado.
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ANEXO 1

ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE MARZO DE 2022
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EFIDUCIA

ACTIVO
Cuenta Contable

FIDEICOMISO TITULARIZACION CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA

PICHINCHA 1

ESTADO DE SITUACION
Al 31 de Marzo de 2022

Moneda del Producto: DOLAR

Nombre de Cuenta Contable

Moneda del Reporte: DOLAR

Saldo Moneda Reporte

1
1.01

1.01.01

1.01.01.03

1.01.01.03.02
1.01.01.03.02.02

1.01.02

1.01.02.03

1.01.02.03.02
1.01.02.03.02.23
1.01.02.03.02.23.01
1.01.02.03.02.23.02
1.01.02.05

1.01.02.05.01
1.01.02.05.01.02
1.01.02.05.01.02.02
1.01.02.05.01.02.03
1.01.02.05.01.02.04
1.01.02.05.01.02.05
1.01.02.05.01.02.20
1.01.02.05.01.02.20.01
1.01.02.05.01.02.20.01.01
1.01.02.05.01.02.20.01.02
1.01.02.05.01.02.20.01.03
1.01.02.05.01.02.20.01.04
1.01.02.05.01.02.20.01.05
1.01.02.05.01.02.20.02
1.01.02.05.01.02.20.02.01
1.01.02.05.01.02.20.02.02
1.01.02.05.01.02.20.02.03
1.01.02.05.01.02.20.02.04
1.01.02.05.01.02.20.02.05
1.01.02.05.01.02.20.03
1.01.02.05.01.02.20.03.01
1.01.02.05.01.02.20.03.02
1.01.02.05.01.02.20.03.03
1.01.02.05.01.02.20.03.04
1.01.02.05.01.02.20.03.05
1.01.02.05.02
1.01.02.05.02.02
1.01.02.05.02.02.01
1.01.02.05.02.16
1.01.02.05.02.16.02
1.01.02.05.02.16.03
1.01.02.06

1.01.02.06.04
1.01.02.06.04.01
1.01.02.07

1.01.02.07.01

1.02

1.02.09

1.02.09.02

1.02.09.02.01
1.02.09.02.01.02

TOTALDE ACTIVO
PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO
Cuenta Contable

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
INSTITUCIONES FINANCIERAS PRIVADAS
CUENTAS DE AHORROS

MUPI CTA AHORROS 20790763

ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS MANTENIDOS HAST
RENTA FIJA

OTROS

FONDO FIDEVAL FONDO REAL

FONDO FIDEVAL FONDO FLEXIBLE
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR NO
DE ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE GENER
CUENTAS Y DOCUMENTOS A COBRAR A TE
CAPITAL PRIMA CARTERA

INTERESES POR COBRAR

INTERESES DIFERIDOS POR COBRAR
INTERESES DEVENGADO POR COBRAR
CARTERA DE CREDITO

SALDO DE CARTERA POR VENCER

De 1 a 30 dias

De 31 2 90 dias

De 91 a 180 dias

De 181 a 360 dias

Mas de 360 dias

SALDO DE CARTERA VENCIDA

De 1 a 30 dias

De 31 290 dias

De 91 a 180 dias

De 181 a 270 dias

Mas de 270 dias

SALDO DE CARTERA QUE NO DEVENGA INT
De 1 a 30 dias

De 31 a 90 dias

De 91 a 180 dias

De 181 a 360 dias

Mas de 360 dias

DE ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE NO GE
CUENTAS Y DOCUMENTOS A COBRAR ATE
CAPITAL CLASE SUBORDINADA
RENDIMEINTOS POR COBRAR

INTERES POR COBRAR FONDO REAL
INTERES POR COBRAR FONDO FLEXIBLE
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR REL
OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONAD
CUENTAS POR COBRAR ADMINISTRADOR
PROVISION POR CUENTAS INCOBRABLES Y
PROVISION DE CARTERA

ACTIVOS NO CORRIENTES

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR NO
CUENTAS Y DOCUMENTOS A COBRAR ATE
DE ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE GENER
CAPITAL PRIMA CARTERA

Nombre de Cuenta Contable

48,854,329.90
48,148,552.43
95,212.97
95,212.97
95,212.97
95,212.97
48,053,339.46
6,371,625.00
6,371,625.00
6,371,625.00
70,000.00
6,301,625.00
41,977,997.53
41,493,591.23
41,493,591.23
16,062.23
379,647.55
510,217.20
2,906.75
40,584,757.50
38,584,539.38
994,858.30
1,783,524.06
2,668,744.70
5,463,798.29
27,673,614.03
170,678.35
26,059.82
85,134.64
44,283.44
13,862.78
1,337.67
1,829,539.77
60,340.61
84,244.92
120,745.35
246,183.64
1,318,025.25
484,406.30
386,835.72
386,835.72
97,570.58
10,419.66
87,150.92
90,552.65
90,552.65
90,552.65
-386,835.72
-386,835.72
705,777.47
705,777.47
705,777.47
705,777.47
705,777.47

48,854,329.90

Saldo Moneda Reporte

2

2.01

2.01.03
2.01.03.01
2.01.03.01.03
2.01.03.01.03.01
2.01.03.01.03.03

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
LOCALES

OTRAS

CUENTAS POR PAGAR RECAUDACION
CUENTAS POR PAGAR MUPI DIFERIDO

47,680,424.81
619,332.51
555,484.22
555,484.22
555,484.22
2,906.75
535,555.55

Reporte: BG_R0031b

Usuario: ASUAREZ
Fecha: 14/04/2022
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PASIVO
Cuenta Contable

FIDEICOMISO TITULARIZACION CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA
PICHINCHA 1

ESTADO DE SITUACION

Al 31 de Marzo de 2022

Moneda del Producto: DOLAR

Nombre de Cuenta Contable

Moneda del Reporte: DOLAR

Saldo Moneda Reporte

2.01.03.01.03.04
2.01.06

2.01.06.03
2.01.06.03.01
2.01.06.03.01.02
2.01.06.03.01.02.01
2.01.06.03.01.02.02
2.01.06.03.01.02.03
2.01.06.03.01.02.04
2.02

CUENTAS POR PAGAR MUPI SINIESTROS
PORCION CORRIENTE DE VALORES EMITID
VALORES DE TITULARIZACION
OBLIGACIONES INMEDIATAS
OBLIGACIONES INMEDIATAS - INTERESES
CLASE A

CLASE B

CLASE C

CLASE D

PASIVO NO CORRIENTE

17,021.92
63,848.29
63,848.29
63,848.29
63,848.29
29,751.07
20,138.89
6,458.33
7,500.00
47,061,092.30

2.02.05 PORCION NO CORRIENTE DE VALORES EMI 47,061,092.30
2.02.05.03 VALORES DE TITULARIZACION 43,891,250.00
2.02.05.03.01 CAPITAL TIT. CLASE A 16,391,250.00
2.02.05.03.02 CAPITAL TIT. CLASE B 12,500,000.00
2.02.05.03.03 CAPITAL TIT. CLASE C 7,500,000.00
2.02.05.03.04 CAPITAL TIT. CLASE D 7,500,000.00
2.02.05.05 INTERESES POR PAGAR 3,169,842.30
2.02.05.05.01 SUBORDINADA CLASE D 2,907,466.04
2.02.05.05.02 PROVISION CONTRATO CLASE A 88,174.87
2.02.05.05.03 PROVISION CONTRATO CLASE B 73,003.47
2.02.05.05.04 PROVISION CONTRATO CLASE C 46,822.92
2.02.05.05.05 PROVISION CONTRATO CLASE D 54,375.00
TOTAL DE PASIVO 47,680,424.81
PATRIMONIO

Cuenta Contable Nombre de Cuenta Contable Saldo Moneda Reporte
3 PATRIMONIO NETO 1,173,905.09
3.01 CAPITAL 1,173,905.09
3.01.04 PATRIMONIO DE LOS NEGOCIOS FIDUCIAR 1,173,905.09
3.01.04.01 APORTES 51,153,525.89
3.01.04.01.01 APORTES PATRIMONIALES 51,153,525.89

3.01.04.01.01.01
3.01.04.01.01.02
3.01.04.01.01.03
3.01.04.02
3.01.04.02.03

RESULTADO DEL EJERCICIO

PATRIMONIO NETO

APORTE INICIAL

APORTE CAPITAL CARTERA
APORTE CAPITAL PRIMA CARTERA
UTILIZACION PATRIMONIO
RESTITUCION APORTES

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

Cuenta Contable

Nombre de Cuenta Contable

1,000.00
50,430,686.19
721,839.70
-49,979,620.80
-49,979,620.80

0.00
1,173,905.09

48,854,329.90

Saldo Moneda Reporte

9.00.01
9.00.01.03
9.00.01.03.01
9.00.01.03.01.01
9.00.02
9.00.02.01
9.00.02.01.01
9.00.02.01.01.01

TOTALDE N/N

0

\/./(/u:»/y\,

DEUDORAS

COLATERALES DE LAS OPERACIONES DE R
COLATERALES DE LAS OPERACIONES DE R
INTERES DEVENGADO VENCIDO POR COBRA
ACREEDORES POR CONTRA

ACREEDORES POR CONTRA

ACREEDORES EN CONTRA

INTERES DEVENGADO VENCIDO POR COBRA

/|

\
A.’/

!
= A\

130,676.30
130,676.30
130,676.30
130,676.30
-130,676.30
-130,676.30
-130,676.30
-130,676.30

0.00

ANDRES SEBASTIAN Firmado digitalmente por ANDRES
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FIDEICOMISO TITULARIZACION CARTERA AUTOMOTRIZ MUTUALISTA
PICHINCHA 1

ESTADO DE RESULTADOS
Del 01 de Enero de 2022 al 31 de Marzo de 2022

Moneda del Producto: DOLAR Moneda del Reporte: DOLAR

EFIDUCIA

INGRESOS

Cuenta Contable Nombre de Cuenta Contable Saldo Moneda Reporte
4 INGRESOS 1,659,656.08
4.01 INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 1,659,656.08
4.01.06 INTERESES 1,598,750.24
4.01.06.03 OTROS INTERESES GENERADOS 1,598,750.24
4.01.06.03.01 INTERES ORDINARIO 1,587,407.96
4.01.06.03.03 INTERES POR MORA 11,342.28
4.01.10 INGRESOS FINANCIEROS 60,905.84
4.01.10.02 INTERESES FINANCIEROS 60,905.84
4.01.10.02.01 INTERESES GANADOS EN CTAS BANCARIAS 2,127.47
4.01.10.02.03 INTERESES GANADOS EN FONDOS DE INVERSION 58,778.37
TOTAL DE INGRESOS 1,659,656.08
GASTOS

Cuenta Contable Nombre de Cuenta Contable Saldo Moneda Reporte
5 COSTOS Y GASTOS 1,659,656.08
5.02 GASTOS 1,659,656.08
5.02.02 GASTOS ADMINISTRATIVOS 17,851.42
5.02.02.05 HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS 11,441.50

NATURALES

5.02.02.05.01 HONORARIOS FIDUCIARIOS 10,080.00
5.02.02.05.02 GASTOS LEGALES 661.50
5.02.02.05.03 HONORARIOS DE AUDITORIA EXTERNA 700.00
5.02.02.10 COMISIONES 6,409.92
5.02.02.10.02 COMISION CASA DE VALORES 6,409.92
5.02.03 GASTOS FINANCIEROS 915,057.36
5.02.03.01 INTERESES 915,016.22
5.02.03.01.01 INTERES CLASE A 346,300.94
5.02.03.01.02 INTERES CLASE B 244,184.03
5.02.03.01.03 INTERES CLASE C 150,156.25
5.02.03.01.04 INTERES CLASE D 174,375.00
5.02.03.12 OTROS GASTOS FINANCIEROS 41.14
5.02.03.12.01 GASTOS BANCARIOS 41.14
5.02.04 OTROS GASTOS 726,747.30
5.02.04.02 OTROS 726,747.30
5.02.04.02.01 RENDIMIENTO CLASE SUBORDINADA 726,747.30
TOTAL DE GASTOS 1,659,656.08

TOTAL DE INGRESOS MENOS GASTOS 0.00

ANDRES SEBASTIAN Firmado digitalmente por ANDRES
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